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Instrukcje czyszczenia i 
pielęgnacji  
F-SPC COLLECTION i 
SPC - CORE COLLECTION 
 
 
1. Informacje ogólne 

 
Wykładziny podłogowe PROJECT FLOORS to 
produkty z fabrycznie nałożoną powłoką PU.  
Aby zapewnić optymalny wygląd i długą żywotność 
w dłuższej perspektywie, konieczne jest regularne 
czyszczenie. Zależy to od częstotliwości i obszaru 
użytkowania, a także wyboru koloru i wytłoczenia 
powierzchni dekoru.     
 
2. Środki zapobiegawcze 

 
W strefie wejściowej konieczne jest zastosowanie 
odpowiednio zwymiarowanych, skutecznych stref 
zmywania, które muszą być regularnie czyszczone 
lub wymieniane. Zapobiega to wnikaniu dużej ilości 
brudu i zmniejsza mechaniczne obciążenie podłogi. 
 
Krzesła z uszkodzonymi lub brakującymi 
ślizgaczami i nieodpowiednimi kółkami niszczą 
zarówno ochronę powierzchni, jak i wykładzinę 
podłogową, dlatego należy ich unikać.  
Wymagane jest stosowanie odpowiednich ślizgaczy 
do krzeseł lub mebli (np. scratchnomore, 
www.http://www.dr-schutz.com/scratchnomore) 
oraz miękkich kółek do krzeseł/mebli (typ W zgodnie 
z normami DIN EN 12528 i 12529). 
 
3. Czyszczenie końcowe 

 
Aby usunąć pozostałości i zabrudzenia związane z 
montażem i budową, nowo zainstalowana 
wykładzina podłogowa musi zostać poddana 
końcowemu czyszczeniu budowlanemu przed 
użyciem. 
 
W tym celu należy użyć zalecanego środka 
czyszczącego w odpowiednim rozcieńczeniu z 
wodą. W przypadku niewielkich zabrudzeń 
budowlanych należy zmniejszyć stężenie w 
zależności od stopnia zabrudzenia.  
w zależności od stopnia zabrudzenia. Na koniec 
zneutralizować czystą wodą zneutralizować (dobrze 
wyciśnięte nakładki na mopy). Generalnie unikać 
tworzenia się kałuż. 
 
Zalecane środki czyszczące: 
PU Cleaner rozcieńczenie 1:10 lub Active Cleaner 
R280 zgodnie z instrukcjami producenta 
 

4. Czyszczenie konserwacyjne 
 

Usuwanie kurzu: Luźny kurz i brud usuwa się 
poprzez przetarcie wilgotnym mopem. 
 
5. Ręczne czyszczenie na mokro 

 
Aby usunąć przylegający brud, należy odpowiednio 
rozcieńczyć zalecany środek czyszczący i 
wyczyścić podłogę w 1- lub 2-etapowym procesie 
wycierania za pomocą odpowiedniego, dobrze 
wyciśniętego mopa, w zależności od ilości brudu.  
 
Zalecane środki czyszczące: 
PU Cleaner Rozcieńczenie 1:200 
 
6. Czyszczenie maszynowe/czyszczenie 

pośrednie 
 

Jeśli zabrudzenia klejem nie mogą być usunięte 
przez czyszczenie ręczne, zalecamy czyszczenie 
maszynowe zalecanym środkiem czyszczącym w 
rozcieńczeniu z wodą odpowiednim do stopnia 
zabrudzenia przy użyciu szczotki 
szorującej/automatycznej maszyny czyszczącej lub 
maszyny jednotarczowej i czerwonego pada w 
procesie czyszczenia. Metoda ta nadaje się również 
do regularnego czyszczenia pośredniego. 
 
Zalecane środki czyszczące: 
PU cleaner Rozcieńczenie 1:50-1:100 
 
7. Usuwanie plam, śladów po obcasach i 

zadrapań 
 
Uporczywe plamy i gumowe ślady na piętach, 
których nie można usunąć za pomocą zwykłych 
metod czyszczenia i pielęgnacji, można usunąć za 
pomocą zalecanego produktu w połączeniu ze 
ściereczką lub podkładką zapobiegającą 
zarysowaniom. Następnie przetrzeć czystą wodą. 
Plamy należy usuwać tak szybko, jak to możliwe, 
ponieważ niektóre rodzaje plam osadzają się w 
podłodze w miarę jej starzenia i mogą być usuwane 
z trudem lub niekompletnie. 
 
Zalecane środki czyszczące:  
Skoncentrowany środek do czyszczenia PU 
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8. Czyszczenie podstawowe 
 
Spryskać podłogę podstawowym środkiem 
czyszczącym w zalecanym rozcieńczeniu i 
szorować po upływie określonego czasu, używając 
zalecanych narzędzi i padów. Unikać tworzenia się 
kałuż. 
 
Zalecane środki czyszczące: 
Basic Cleaner R, rozcieńczony wodą zgodnie z 
instrukcjami producenta 
 
Zalecany pad: 
Czerwony pad, czerwona szczotka ziarnista lub 
szczotka do szorowania 
 
Zalecane narzędzia: 
Maszyna jednotarczowa, system Padmeister, 
szczotka do szorowania 
 
Zebrać brud za pomocą dobrze wyciśniętych 
nakładek na mopa lub odkurzacza wodnego (np. 
odkurzacza natryskowego z adapterem do podłóg 
twardych lub odkurzacza na mokro) i zneutralizować 
podłogę przy użyciu czystej, w miarę możliwości 
ciepłej wody, aż do całkowitego usunięcia brudu i 
pozostałości środka czyszczącego (woda z mopa 
nie będzie się już pienić!). Unikać tworzenia się 
kałuż i stojącej wody. 
 
9. Odświeżanie ochrony powierzchni 
 
Jeśli na powierzchni podłogi widoczne są ślady 
zużycia po długotrwałym lub intensywnym 
użytkowaniu, zalecamy odświeżenie 
zabezpieczenia powierzchni odpowiednim środkiem 
pielęgnacyjnym po przeprowadzeniu gruntownego 
czyszczenia podstawowego. 
 
Aby utworzyć warstwę pielęgnacyjną, należy 
nałożyć nierozcieńczony środek Full Care (matowy) 
lub Floor Gloss (błyszczący) w postaci 
równomiernej, cienkiej warstwy. W tym celu należy 
użyć ściągaczki z nakładką lub niestrzępiącego się 
szerokiego mopa. W celu zwiększenia ochrony 
należy nałożyć drugą warstwę, gdy warstwa 
pielęgnacyjna jest sucha i odporna na bieżnik (po 
ok. 1 godzinie). Folie należy nakładać na krzyż. Po 
wyschnięciu ostatniej warstwy przez noc po 
wykładzinie podłogowej można chodzić. 
Jeśli powstała powłoka pielęgnacyjna wykazuje z 
czasem oznaki zużycia lub jest zużyta, można ją 
odświeżyć poprzez ponowne nałożenie wcześniej 
użytej dyspersji polimerowej (pełna mata 
pielęgnacyjna/połysk podłogi). W tym celu podłogę 
należy najpierw dokładnie wyczyścić środkiem PU 

Cleaner, a następnie przetrzeć czystą, wilgotną 
wodą, aby całkowicie usunąć wszelkie zabrudzenia 
i pozostałości środka czyszczącego, a następnie 
pozostawić do dokładnego wyschnięcia.  
 
Jeśli odświeżanie nie zapewnia już pożądanego 
wyglądu, wymagane jest podstawowe czyszczenie 
podłogi. 
 
10. Ważne uwagi 
 
W przypadku montażu bezklejowego metodą 
zatrzaskową nie można z całą pewnością wykluczyć 
ryzyka przedostania się wilgoci do obszarów 
połączeń sąsiadujących elementów podłogowych. Z 
tego powodu należy unikać czyszczenia, które 
wiąże się ze zwiększoną ilością wilgoci lub ryzykiem 
powstawania kałuż i stojącej wilgoci. Ryzyko to 
można zmniejszyć poprzez równomierne rozpylanie 
roztworu czyszczącego na podłogę za pomocą 
opryskiwacza ciśnieniowego lub podobnego 
urządzenia oraz poprzez stosowanie odpowiednich 
maszyn czyszczących.  
Produkty barwiące (np. farby do włosów, środki do 
dezynfekcji ran) i migracja plastyfikatorów (np. z 
gumy, podkładów dywanowych) mogą prowadzić do 
nieodwracalnego odbarwienia powierzchni. Dlatego 
należy unikać kontaktu z tymi produktami. 
Zasadniczo jednak konieczne jest zabezpieczenie 
powierzchni kółek krzeseł odpowiednimi matami 
podkładowymi na wszystkich rodzajach podłóg - 
zarówno w pomieszczeniach komercyjnych, jak i 
prywatnych. 
 
Meble i inne elementy wyposażenia należy 
przechowywać ostrożnie. 
 
Należy również zapoznać się z kartami 
informacyjnymi wyżej wymienionych produktów. 
 
Przekazując te instrukcje dotyczące czyszczenia i 
pielęgnacji Przekazując te instrukcje dotyczące 
czyszczenia i pielęgnacji, układający podłogę 
wypełnia swoje obowiązki. Najnowsze informacje na 
temat czyszczenia i pielęgnacji można znaleźć na 
stronie www.project-floors.com. 
 

 
(Status 01/2025) 

 
Obowiązuje od momentu publikacji do odwołania, zastępuje 
wszystkie poprzednie wydania i wersje. 
 
Zastrzeżenie: Treść niniejszego dokumentu przedstawia 
aktualny stan wiedzy w momencie publikacji. Może on zostać 
zmieniony lub uzupełniony w dowolnym momencie. Przed 
rozpoczęciem korzystania z niniejszego dokumentu prosimy 
o sprawdzenie naszej strony internetowej pod adresem 
www.project-floors.com pod kątem wszelkich aktualizacji. 

http://www.project-floors.com/

	Instrukcje czyszczenia i pielęgnacji
	F-SPC COLLECTION i SPC - CORE COLLECTION

